АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.05.2025 г.                                     с. Сухоречка                                     №41-п

Реестр муниципальных услуг администрации муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области администрация постановляет:
1. Приложение № 2 к постановлению «Реестр муниципальных услуг администрации муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации № 148-п от 06.12.2024 г. « Реестр муниципальных услуг администрации муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области » считать утратившим силу.
	3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования                                          Т.В.Шаталова

ЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
--

     Разослано: прокуратура района, в дело.

---------------------------------------------------------------------------------Приложение
к постановлению                                  администрации Сухореченского сельсовета №41-п от 05.05.2025 г.

РЕЕСТР
муниципальных услуг администрации                                                       Сухореченского сельсовета  Илекского района

	№
п/п
	Наименование
муниципальной услуги

	Нормативный
правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги

	Ответственный за предоставление услуги

	Платная или бесплатная услуга
	Результат предоставления услуги

	1
	«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
	Пост.адм. с/с
 № 115-п от 24.11.2023
+изм
44-п
от 26.04.2024

	администрация МО Сухореченский сельсовет
	бесплатная
	предоставление разрешения на осуществление земляных работ;  мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	2
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

	Пост.адм. с/с
№ 137-п от 06.12.2024г.

	администрация МО Сухореченский сельсовет
МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии)
	Бесплатная
Типовая услуга
	Выдача результата предоставления муниципальной услуги.

	3
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области»
	Пост.адм. с/с
 № 97-п от 01.10.2024 г.

	администрация МО Сухореченскийсельсовет Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	Бесплатная
Типовая услуга
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги

	4
	«Совершении нотариальных действий»
	Пост.адм. с/с
 № 45-п от 05.07.2013

	администрация МО Сухореченскийсельсовет
	платная
	Совершении нотариальных действий

	5
	Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги
«Выдача выписки из похозяйственной книги»

	Пост.адм. с/с
38-п
от 05.05.2025

	администрация МО Сухореченский сельсовет МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии)
	Бесплатная
Типовая услуга
	- выдача выписки из похозяйственной книги;
мотивированный отказ в выдачи выписки из похозяйственной книги

	6
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	Пост.адм. с/с
 №37-п от 05.05.2025
.

	администрация МО Сухореченский сельсовет МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии)
	Бесплатная
Типовая услуга
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, отказ в выдачи разрешения на отклонение от предельных рпараметров разрешенного строительства

	7
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства»
	Пост.адм. с/с
 №36-п от 05.05.2025 г.

	администрация МО Сухореченский сельсовет
МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии
	Бесплатная
Типовая услуга
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, мотивированный отказ в выдачи разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	8
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

	Пост.
№72-п от 10.09.2024 г.
	администрация МО Сухореченский сельсовет
	Бесплатная
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений.
уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги в письменной форме

	9
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и  аннулирование такого адреса»
	Постановление
№99
от 01.10.2024
	администрация МО Сухореченский сельсовет
	Бесплатная
	Выдача решения органа местного самоуправления о присвоении адреса объекту адресации (отказ в присвоении адреса объекту адресации);

	10
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов        (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области, посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

	Постановление №31-п от 22.03.2021

	администрация МО Сухореченский сельсовет
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов        (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области, посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

11

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	Постановление
№ 25-п
15.03.2023
	администрация МО Сухореченский сельсовет
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	12
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области»

	Постановление
№98-п
01.10.2024
	администрация МО Сухореченский сельсовет, МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии)
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области»

	13
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески»

	Постановление
№ 34-п
21.04.2025
	администрация МО Сухореченский сельсовет, МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии)
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения

	14
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса
объекта капитального строительства»
	Постановление
№ 139-п
06.12.2024
	администрация МО Сухореченский сельсовет, МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии)
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса
объекта капитального строительства»

	15
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	Постановление
№ 142-п
06.12.2024
	администрация МО Сухореченский сельсовет, МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии)
	Бесплатная
	Предоставление муниципальной услуги«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

	16
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе  таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию» на территории муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области»

	Постановление
№ 138-п
06.12.2024
	администрация МО Сухореченский сельсовет, МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии)
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе  таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию» на территории муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области»

	17
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на территории муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области

	Постановление
№ 33-п
21.04.2025
	администрация МО Сухореченский сельсовет, МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии)
	Бесплатная
	предоставление
муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на территории муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области

	18
	Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах муниципального имущества»
	Постановление
№141-п
06.12.2024
	администрация МО Сухореченский сельсовет, МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии
	Бесплатная
	предоставление
муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах муниципального имущества»

	19
	О принятии административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области,
и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, без проведения торгов»

	Постановление
№30-п
21.04.2025
	администрация МО Сухореченский сельсовет, МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии
	Бесплатная
	предоставление
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области,
и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, без проведения торгов»

	20
	О принятии административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»
	Постановление
№32-п
21.04.2025
	администрация МО Сухореченский сельсовет, МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии
	Бесплатная
	предоставление
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»

	21
	О принятии Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	Постановление № 64-п от
01.08.2024
	администрация МО Сухореченский сельсовет МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	22
	О принятии административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление лесных участков,
расположенных на землях населенных пунктов, в аренду
	Постановление №35-п от
05.05.2025

	администрация МО Сухореченский сельсовет МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги «Предоставление лесных участков,
расположенных на землях населенных пунктов, в аренду»

	23
	О принятии административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление лесных участков,
расположенных на землях населенных пунктов, в безвозмездное пользование без проведении торгов»
	Постановление № 31-п от
21.04.2025

	администрация МО Сухореченский сельсовет МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги «Предоставление лесных участков,
расположенных на землях населенных пунктов, в безвозмездное пользование без проведении торгов»

	24
	О принятии административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление лесных участков,
расположенных на землях населенных пунктов, в постоянное (бессрочное) пользование»
	Постановление № 28-п от
21.04.2025
	администрация МО Сухореченский сельсовет МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги «Предоставление лесных участков,
расположенных на землях населенных пунктов, в постоянное (бессрочное) пользование »

	25
	О принятии административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	Постановление
№ 27-п
 от
21.04.2025
	администрация МО Сухореченский сельсовет МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

	26
	О принятии административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	Постановление
№29-п
 от
21.04.2025
	администрация МО Сухореченский сельсовет МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги
«Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

	27
	О принятии административного регламента предоставления муниципальной услуги«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»
	Постановление
№143-п
 от
06.12.2024
	администрация МО Сухореченский сельсовет МФЦ  (при наличии Соглашения о взаимодействии
	Бесплатная
	предоставление муниципальной услуги
«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда»